Совет депутатов
муниципального образования «Окинский сойотский муниципальный округ»
Республики Бурятия
I созыв
	[image: ]
	Буряад Уласай
«Ахын hоёдой
нютагай засагай тойрог» гэhэн
нютагай засагай байгууламжын Һунгамалнуудай зүблэл
I зарлал

«16» апреля 2025 г.                                                                                    № 15 - 2025
с. Орлик
[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _Hlk194667021]Об установлении денежного вознаграждения председателю Совета депутатов муниципального образования «Окинский сойотский муниципальный округ»

Принято Советом депутатов
муниципального образования
«Окинский сойотский муниципальный округ»
на II сессии 16  апреля 2025 года

[bookmark: _Hlk194663768][bookmark: _Hlk194478765][bookmark: _Hlk194667158][bookmark: _Hlk194664004][bookmark: _Hlk194663977][bookmark: _Hlk194664412][bookmark: _Hlk185406561]На основании части 1 статьи 3 Закона Республики Бурятия от 19.12.2024 г.                № 793-VII «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Окинский район» Республики Бурятия, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», а также руководствуясь  Решением Совета депутатов муниципального образования «Окинский район»  VI созыва от 28.11.2023 г.                            № 28-2023 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Совет депутатов муниципального образования «Окинский район»  V созыва от 14.11.2017 г.                               № 31-2017 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования  «Окинский район» и должности муниципальной службы в  муниципальном образовании  «Окинский район», Совет депутатов муниципального образования «Окинский сойотский муниципальный округ» I созыва решил:
1. Определить денежное вознаграждение председателю Совета депутатов муниципального образования «Окинский сойотский муниципальный округ» Аюшееву Владимиру Григорьевичу в размере 52261 рублей в месяц.
К ежемесячному денежному вознаграждению выплачиваются:
- денежное поощрение в размере установленном Решением Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» V созыва от 14.11.2017 г.                                   № 31-2017 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Окинский район» и должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «Окинский район»;
- районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу                 в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
2. Выплаты осуществляются за счет средств бюджета муниципального района на 2025 год.
3. [bookmark: _Hlk185496382]Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникающие с 08 апреля 2025 года по 31.12.2025 года.

Глава муниципального образования                                                          М.В. Мадасов

image1.jpeg